PAGE
29

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИровской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​18.09.2020                                                                                                   № 484-П
г. Орлов

О признании многоквартирных домов аварийными
           Во исполнение п. 49 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, администрация Орловского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу следующие многоквартирные дома:

- г. Орлов, ул. Октябрьская, д.38

- г. Орлов, ул. Кирова, д. 83.

2. Рекомендовать собственникам помещений в домах, указанным в п. 1:

2.1. расселить физических лиц, проживающих в многоквартирных домах, в срок до 01.12.2026.
2.2. Осуществить снос расселенных многоквартирных домов в срок до 31.12.2027

          3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации
Орловского района                     С. С. Целищев